
令和４年１１月２４日

長久手市立長久手小学校
保護者の皆様

長久手小学校区地域学校協働本部事務局

長久手小学校区地域学校協働本部
第１回活動報告会（３Ｍフェスタ）の開催について（案内）

皆様におかれましては、日ごろより、本市の教育行政並びに学校教育への格別なるご理
解、ご支援を賜り、誠にありがとうございます。
さて、活動報告会については過去２年間はコロナ禍のため開催を見送りましたが、現下

の社会情勢に鑑み、下記のとおり計画いたしました。
ご多用のこととは存じますが、皆様のご参加を賜りたくご案内申し上げます。

記

１ 目 的
(1) 地域社会に対して、協働本部の活動目的や成果の一端を紹介することにより、地域
学校協働活動の意義を広く周知するとともに、地域と学校間の連携・協働関係の一層
の充実を図る。

(2) 協働本部の活動を支える本部員（協働本部登録者）、並びに活動に協力するボランテ
ィアとの熟議の場を設けることにより、参加者の心の交流を図る。

２ 日 時 令和５年２月９日（木曜） １０：００～１１：３０

３ 会 場 長久手小学校 体育館
長久手市岩作中縄手４０－１

４ 参加者 本部会議委員・本部員、学校支援ボランティア、保護者、地域関係団体等

５ 次 第 開会行事
第１部 活動報告会
事務局による報告、ＰＴＡ図書ボランティアによる実演 他

第２部 交流会
ワークショップ形式による熟議
議題「今の学校支援のあり方」

閉会行事

６ その他
(1) 徒歩、または自転車でお越しください。
(2) 新型コロナ関連の緊急事態宣言、悪天候による暴風警報が発令された場合等は、活
動を中止します。その場合は、長久手小学校ＨＰで情報発信します。

【 この件に関する問合せ先 】
長久手市教育委員会 教育総務課 地域学校協働本部準備室
地域コーディネーター（ＣＣ） 横山光男
ＴＥＬ ０５６１－６２－０４５２（事務局）

０８０－２６１６－５５７３（ＣＣ用携帯）


